



000011

**ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

---

**PESQUISAS DE PREÇOS**

**ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI**

AO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Prezados Senhores,

Pela presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços a Prefeitura Municipal de Buritirana/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

**EMPRESA: ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI - ME**

**CNPJ: 29.100.345/0001-07**

**Endereço: AVENIDA INDUSTRIAL Nº 03, SANTA RITA - IMPERATRIZ MARANHÃO**

ITEM	PRODUTOS	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
1	Carne moída bovina. (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA) - Sem ossos, cartilagem e até 3% aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser de sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso de 500 (quinhentos) g por embalagem.	Kg	3.900	R\$ 39,20	152.880,00
2	Coxa e sobre coxa de frango. Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas.	Kg	12.000	R\$ 15,26	183.120,00
3	Frango congelado. Produto congelado, caixa com peso de 18 ou 20 kg. Prazo de validade: Mínimo de 10 (dez) meses. data de fabricação: máximo de 30 dias na data de entrega no depósito da Sec. de Educação.	Kg	12.000	R\$ 12,17	145.992,00
4	Açúcar refinado. Açúcar cristal branco, de 1ª qualidade, isento de impurezas (isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos). Acondicionados em embalagens plásticas de 1 ou 2 kg	Kg	2.400	R\$ 4,61	11.054,40
5	Adoçante (em gotas) Adoçante líquido dietético, 100 %. Marca de referência: STEVIA ou similar, em frasco com 100ml, constando na embalagem individual a data de fabricação e validade do produto mínima de 12 (doze) meses	Unid.	25	R\$ 3,15	78,75
6	Arroz tipo1. Características técnicas: Grupo: Beneficiado; Subgrupo: Polido; Classe: Longo fino; Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 ou 5Kg, em polietileno transparente.	Kg	12.000	R\$ 23,11	277.368,00
7	Biscoito cream cracker. Embalagem: Saco polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido mínimo de 350 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias na data da entrega no depósito da Sec. de Educação de Buritirana.	Kg	2.800	R\$ 5,45	15.248,80
8	Biscoito doce maisena. apresentação:redondo, sabor: maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano embalados em sacos plásticos de 400gr.	Kg	2.800	R\$ 6,29	17.600,80
9	Coco Ralado úmido, Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Não contém Glúten, sem adição de açúcar 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender.	Kg	100	R\$ 2,79	278,60

**CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST.: 12.546502-5**

Av. Industrial nº 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz - MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

**ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI**

10	Colorau em pó. Produto natural obtido a partir do urucum, com matéria-prima de boa qualidade e mantendo suas características organolépticas. Sem adição de sal. Embalagens de polietileno transparentes, resistente, atóxica de até 1000g.	Kg	400	R\$ 8,43	3.371,20
11	Extrato tomate. Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 350g, caixa com 24 unidades.	Kg	4.000	R\$ 7,20	28.784,00
12	Feijão tipo 1 carioca/ sul, constituído de grãos íntegros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção.	Kg	1.000	R\$ 8,67	8.666,00
13	Flocão de milho. Flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. (fardo com 20 unid de 500g).	Kg	4.000	R\$ 4,45	17.808,00
14	Cookies sem glúten. Sem glúten pacote contendo de 120 a 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 37,00	1.110,06
15	Cookies sem lactose. Zero lactose embalagem contendo 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 37,04	1.111,32
16	Leite em pó íntegro. Íntegro, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente.	Kg	3.500	R\$ 6,99	24.451,00
17	Leite em pó sem lactose LATA 380g. Leite Zero lactose embalados em sacos plásticos de 200 a 400 gramas contendo na sua embalagem todas as informações nutricionais.	Unid.	19	R\$ 21,35	405,65
18	Macarrão espaguete. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Embalado em pacotes com 500g aproximadamente. Prazo de validade mínima de 6 meses e fabricação de até 30 dias da entrega.	Kg	4.000	R\$ 5,40	21.616,00
19	Macarrão espaguete sem glúten. Macarrão espaguete sem glúten embalados em sacos plásticos de 500 gramas, Na embalagem devem conter todas as informações nutricionais.	Kg	10	R\$ 9,10	91,00
20	Margarina com sal. Produto obtido de vegetais, líquidos hidrogenados, de consistência cremosa aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. a rotulagem deve ter carimbo de inspeção estadual ou federal, nome ou marca, lote, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, não devem apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem deve estar íntegra, em pote de polietileno resistente, contendo 250g ou 500g.	Kg	660	R\$ 12,74	8.408,40


**ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI**

21	Milho amarelo para canjica. Acondicionado em embalagem integra de 500g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g.	Kg	1.600	R\$ 7,53	12.051,20
22	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado. Embalado em garrafa plástica tipo pet atóxico 900ml. rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Unid.	1.200	R\$ 10,91	13.087,20
23	Sal refinado, iodado, cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses.	Kg	700	R\$ 0,77	539,00
24	Vinagre de maçã / álcool, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais, estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem: Acondicionados em frascos de 500ml.	Litro	200	R\$ 1,72	344,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>945.465,78</b>

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

Imperatriz, 10 de dezembro de 2021.

  
29.100.345/0001-07  
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI  
AV. INDUSTRIAL Nº 03. SANTA RITA  
CEP: 65.919-230 - IMPERATRIZ - MA

EMPRESA: C M DE J SILVA MERCANTIL  
 ENDEREÇO: RUA SIMPLICIO MOREIRA, Nº 1902 - BACURI  
 CNPJ: 15.096.847/0001-90 INS ESTADUAL: 123788552

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA-MA

Validade da proposta 60 dias

Imperatriz, 10 de dezembro 2021

Nº	PRODUTO	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	Carne moída bovina. (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA) - Sem ossos, cartilagem e até 3% aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser de sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso de 500 (quinhentos) g por embalagem.	Kg	3.900	R\$ 39,11	R\$ 152.529,00
	Coxa e sobre coxa de frango. Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas.	Kg	12.000	R\$ 15,20	R\$ 182.400,00
03	Frango congelado. Produto congelado, caixa com peso de 18 ou 20 kg. Prazo de validade: Mínimo de 10 (dez) meses. data de fabricação: máximo de 30 dias na data de entrega no depóstio da Sec. de Educação.	Kg	12.000	R\$ 12,10	R\$ 145.200,00
04	Açúcar refinado. Açúcar cristal branco, de 1ª qualidade, isento de impurezas (isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos). Acondicionados em embalagens plásticas de 1 ou 2 kg	Kg	2.400	R\$ 4,58	R\$ 10.992,00
05	Adoçante (em gotas) Adoçante liquido dietético, 100 %. Marca de referência: STÉVIA ou similar, em frasco com 100ml, constando na embalagem individual a data de fabricação e validade do produto mínima de 12 (doze) meses	Unid	25	R\$ 3,09	R\$ 77,25
06	Arroz tipo I. Características técnicas: Grupo: Beneficiado; Subgrupo: Polido; Classe: Longo fino; Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 ou 5Kg, em polietileno transparente.	Kg	12.000	R\$ 23,05	R\$ 276.600,00
	Biscoito cream cracker. Embalagem: Saco polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido mínimo de 350 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias na data da entrega no depósito da Sec. de Educação de Burtirana.	Kg	2.800	R\$ 5,40	R\$ 15.120,00
08	Biscoito doce maisena. apresentação:redondo, sabor: maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano embalados em sacos plásticos de 400gr.	Kg	2.800	R\$ 6,25	R\$ 17.500,00
09	Coco Ralado úmido, Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Não contém Glúten, sem adição de açúcar 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender.	Kg	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00
10	Colorau em pó. Produto natural obtido a partir do urucum, com matéria-prima de boa qualidade e mantendo suas características organolépticas. Sem adição de sal. Embalagens de polietileno transparentes, resistente, atóxica de até 1000g.	Kg	400	R\$ 8,36	R\$ 3.344,00

11	Extrato tomate. Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 350g, caixa com 24 unidades.	Kg	4.000	R\$ 7,18	R\$ 28.720,00
12	Feijão tipo 1 carioca/ sul, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção.	Kg	1.000	R\$ 8,63	R\$ 8.630,00
13	Flocão de milho. Flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. (fardo com 20 unid de 500g).	Kg	4.000	R\$ 4,39	R\$ 17.560,00
14	Cookies sem glúten. Sem glúten pacote contendo de 120 a 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 36,99	R\$ 1.109,70
15	Cookies sem lactose. Zero lactose embalagem contendo 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
16	Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente.	Kg	3.500	R\$ 6,92	R\$ 24.220,00
	Leite em pó sem lactose LATA 380g. Leite Zero lactose embalados em sacos plasticos de 200 a 400 gramas contendo na sua embalagem todas as informações nutricionais.	Unid	19	R\$ 21,32	R\$ 405,08
18	Macarrão espaguete. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Embalado em pacotes com 500g aproximadamente. Prazo de validade mínima de 6 meses e fabricação de até 30 dias da entrega.	Kg	4.000	R\$ 5,36	R\$ 21.440,00
19	Macarrão espaguete sem glúten. Macarrão espaguete sem glutên embalados em sacos plásticos de 500 gramas, Na embalagem devem conter todas as informações nutricionais.	Kg	10	R\$ 9,07	R\$ 90,70
20	Margarina com sal. Produto obtido de vegetais, líquidos hidrogenados, de consistência cremosa aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. a rotulagem deve ter carimbo de inspeção estadual ou federal, nome ou marca, lote, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, não devem apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 250g ou 500g.	Kg	660	R\$ 12,70	R\$ 8.382,00

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

# C M MERCANTIL

000017

C M DE J SILVA MERCANTIL

21	Milho amarelo para canjica. Acondicionado em embalagem integra de 500g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g.	Kg	1.600	R\$ 7,49	R\$ 11.984,00
22	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado. Embalado em garrafa plástica tipo pet atóxico 900ml. rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Unid.	1.200	R\$ 10,85	R\$ 13.020,00
23	Sal refinado, iodado, cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses.	Kg	700	R\$ 0,72	R\$ 504,00
24	Vinagre de maçã / álcool , isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais, estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem: Acondicionados em frascos de 500ml.	Litro	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
					<b>R\$ 941.549,73</b>

[CNPJ 15.096.847/0001-99]  
C M DE J SILVA MERCANTIL  
R SIMPLICIO MOREIRA, 1893  
CENTRO - CEP 65.901-490  
IMPERATRIZ - MA

RAZÃO SOCIAL: M N S SILVA CIA LTDA - ME  
ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 136 - JUÇARA - IMPERATRIZ MA  
CNPJ: 07.538.092/0001-07

PESQUISA DE PREÇO Imperatriz 10 de dezembro de 2021

Nº	ITEM	UND	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
01	Carne moída bovina. (PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DE FORA) - Sem ossos, cartilagem e até 3% aponeuroses). A embalagem do produto deverá ser de sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso de 500 (quinhentos) g por embalagem.	Kg	3.900	R\$ 39,24	R\$ 153.036,00
02	Coxa e sobre coxa de frango. Apresentar-se congelado, livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas.	Kg	12.000	R\$ 15,28	R\$ 183.360,00
03	Frango congelado. Produto congelado, caixa com peso de 18 ou 20 kg. Prazo de validade: Mínimo de 10 (dez) meses. data de fabricação: máximo de 30 dias na data de entrega no depósito da Sec. de Educação.	Kg	12.000	R\$ 12,20	R\$ 146.400,00
04	Açúcar refinado. Açúcar cristal branco, de 1ª qualidade, isento de impurezas (isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos). Acondicionados em embalagens plásticas de 1 ou 2 kg	Kg	2.400	R\$ 4,65	R\$ 11.160,00
05	Adoçante (em gotas) Adoçante líquido dietético, 100 %. Marca de referência: STÉVIA ou similar, em frasco com 100ml, constando na embalagem individual a data de fabricação e validade do produto mínima de 12 (doze) meses	Unid.	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
06	Arroz tipol. Características técnicas: Grupo: Beneficiado; Subgrupo: Polido; Classe: Longo fino; Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 ou 5Kg, em polietileno transparente.	Kg	12.000	R\$ 23,15	R\$ 277.800,00



07	Biscoito cream cracker. Embalagem: Saco polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido mínimo de 350 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 8 meses. Data de fabricação: máximo de 30 dias na data da entrega no depósito da Sec. de Educação de Burtirana.	Kg	2.800	R\$	5,50	R\$ 15.400,00
08	Biscoito doce maisena. apresentação:redondo, sabor: maisena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano embalados em sacos plásticos de 400gr.	Kg	2.800	R\$	6,34	R\$ 17.752,00
09	Coco Ralado úmido. Polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada. Não contém Glúten, sem adição de açúcar 100g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender.	Kg	100	R\$	2,81	R\$ 281,00
10	Colorau em pó. Produto natural obtido a partir do urucum, com matéria-prima de boa qualidade e mantendo suas características organolépticas. Sem adição de sal. Embalagens de polietileno transparentes, resistente, atóxica de até 1000g.	Kg	400	R\$	8,46	R\$ 3.384,00
11	Extrato tomate. Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente tipo papelão, íntegro, resistente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 320g a 350g, caixa com 24 unidades.	Kg	4.000	R\$	7,25	R\$ 29.000,00
12	Feijão tipo I carioca/ sul, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Embalagem própria, atóxica, intactas, com rótulo que identifique a categoria do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso, carimbo dos órgãos oficiais de inspeção.	Kg	1.000	R\$	8,70	R\$ 8.700,00
13	Flocão de milho. Flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 500g. (fardo com 20 unid de 500g).	Kg	4.000	R\$	4,50	R\$ 18.000,00

14	Cookies sem glúten. Sem glúten pacote contendo de 120 a 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 37,30	R\$ 1.119,00
15	Cookies sem lactose. Zero lactose embalagem contendo 150 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	Kg	30	R\$ 37,15	R\$ 1.114,50
16	Leite em pó integral. Integral, instantâneo, pacote de 200g. Ser leite de espécie bovina. Embalado em plástico (polietileno) atóxico opaco metalizado para manter as características normais do produto. A embalagem primária deve declarar a marca e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote e número do registro no órgão competente.	Kg	3.500	R\$ 7,05	R\$ 24.675,00
17	Leite em pó sem lactose LATA 380g. Leite Zero lactose embalados em sacos plasticos de 200 a 400 gramas contendo na sua embalagem todas as informações nutricionais.	Unid.	19	R\$ 21,39	R\$ 406,41
18	Macarrão espaguete. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Embalado em pacotes com 500g aproximadamente. Prazo de validade mínima de 6 meses e fabricação de até 30 dias da entrega.	Kg	4.000	R\$ 5,44	R\$ 21.760,00
19	Macarrão espaguete sem glúten. Macarrão espaguete sem glutên embalados em sacos plásticos de 500 gramas. Na embalagem devem conter todas a informações nutricionais.	Kg	10	R\$ 9,15	R\$ 91,50
20	Margarina com sal. Produto obtido de vegetais, líquidos hidrogenados, de consistência cremosa aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 65% de lipídios. a rotulagem deve ter carimbo de inspeção estadual ou federal, nome ou marca, lote, ingredientes, data de validade e informações nutricionais, não devem apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto, pote violado. Embalagem deve estar intacta, em pote de polietileno resistente, contendo 250g ou 500g.	Kg	660	R\$ 12,78	R\$ 8.434,80
21	Milho amarelo para canjica. Acondicionado em embalagem integra de 500g, isenta de parasitas. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Fardo com 20 pacotes de 500g.	Kg	1.600	R\$ 7,60	R\$ 12.160,00

22	Óleo de soja. Características técnicas: óleo de soja refinado. Embalado em garrafa plástica tipo pet atóxico 900ml. rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Unid.	1.200	R\$	10,98	R\$ 13.176,00
23	Sal refinado, iodado, cloreto de sódio e sais de iodo, em embalagem primária de 1 Kg, acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, prazo de validade mínimo de 12 meses.	Kg	700	R\$	0,80	R\$ 560,00
24	Vinagre de maçã / álcool, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais, estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem: Acondicionados em frascos de 500ml.	Litro	200	R\$	1,78	R\$ 356,00
<b>TOTAL RS.....</b>						<b>R\$ 948.206,21</b>

a) Período de validade da proposta será de 60 dias à partir apresentação;

b) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do Item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

c) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusos no preço cotado.

07.538.092/0001-07

M. N. S. SILVA CIA LTDA

Rua Ceará, 136 Juçara

CEP 65.900-530

Imperatriz

MA